
  

vybudovaný na pozemku parc. č. 237/1 a 652/1 v obci Lovčice, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, kde pozemek je vedený na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Lovčice, kat. území Lovčice u Nového 
Bydžova u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Hradec Králové, formou nepeněžitého 
vkladu do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a. s. a  u k l á d á  paní starostce konat další 
nezbytné kroky vedoucí k převodu. 

 S c h v a l u j e  starostku obce, Ing. Petru Petrovickou, jako 
zástupce obce na valné hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a. s., která se uskuteční dne 
3. 6. 2015 a  u k l á d á  paní starostce obec na valné hromadě 
dne 3. 6. 2015 zastupovat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na zpracování 
projekčních a inženýrských prací Kanalizace a ČOV Lovčice 
a  s c h v a l u j e  jako zpracovatele projekčních a inženýrských 
prací Kanalizace a ČOV Lovčice firmu PROIS, a. s., IČ 25943022, 
se sídlem Veverkova 1343, 500 02  Hradec Králové, za celkovou 
cenu 455.000 Kč bez DPH a  u k l á d á  paní starostce uzavřít 
smlouvu o dílo na zpracování projekčních a inženýrských prací 
Kanalizace a ČOV Lovčice. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na zpracování 
projekčních a inženýrských prací Kanalizační přípojky Lovčice 
a  s c h v a l u j e  jako zpracovatele projekčních a inženýrských 
prací Kanalizační přípojky Lovčice firmu PROIS, a. s., IČ 25943022, 
se sídlem Veverkova 1343, 500 02  Hradec Králové, za celkovou 
cenu 500 Kč bez DPH za jednu přípojku a  u k l á d á  paní 
starostce uzavřít smlouvu o dílo na zpracování projekčních 
a inženýrských prací Kanalizační přípojky Lovčice. 

 S c h v a l u j e  Standardy kvality sociálně-právní ochrany dětí 
pro obec Lovčice. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2/2015 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 3-2015  ročník 7  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 5. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 11. 3. 2015 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Daniela Komárka, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 5. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec Králové, za rok 2014 
a návrh rozdělení výsledku hospodaření za rok 2014 ve výši 
3.839,94 Kč do rezervního fondu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o provedení a ukončení řádné 
inventarizace majetku a závazků v obci Lovčice k 31. 12. 2014. 

 S c h v a l u j e  účetní závěrku obce Lovčice za rok 2014 
sestavenou k 31. 12. 2014. 

 S c h v a l u j e  závěrečný účet obce Lovčice za rok 2014 
a  v y s l o v u j e  souhlas s celoročním hospodařením obce 
Lovčice za rok 2014 bez výhrad a  s c h v a l u j e  převod výsledku 
hospodaření ve schvalovacím řízení účet 431 ve výši 1.765.575,32 
Kč na účet 432 - výsledek hospodaření minulých účetních období. 

 S c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 
se stavebním odpadem na území obce Lovčice. 

 S c h v a l u j e  zrušení dobrovolného svazku obcí Svazek obcí – 
plynofikace Pocidliní, IČ 68996659, se sídlem Masarykovo 
náměstí 1, 281 29 Žiželice, s likvidací. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zveřejněném záměru 
č. 1/2015 převést vlastnictví k vodovodu, který byl vybudovaný 
na pozemku parc. č. 237/1 a 652/1 v obci Lovčice, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova, formou nepeněžitého vkladu do základního 
kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
a  s c h v a l u j e  převod vlastnictví k vodovodu, který byl 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení čtenáři, 
v minulém čísle našeho zpravodaje jsem poukázala na nešvar 
vyhazování odpadků za hřbitovní zeď. V dnešním čísle se zmíním 
o dalším nešvaru – jízda automobilů po chodnících. 
V poslední době se množí případy, kdy si řidiči zkracují jízdu 
a použijí při tom chodníky. Nejvíce se to však stává na chodníku 
od obecního úřadu směrem ke škole, a to na rohu u domu 
č. p. 233 (Kočkovi, dříve paní Vejrová).  

Řidiči tudy jedoucí tím velice obtěžují chodce, kteří se musí 
automobilům vyhýbat. Nehledě na to, že je zde vysoké riziko 
střetu s chodci, a to především dětmi. Nezanedbatelné je 
postupné ničení chodníku, který není na takovouto zátěž 
stavěn. 
Prosím všechny, neobtěžujte a neohrožujte svým jednáním 
druhé! Nechovejme se jako páni, nemůžeme si přeci všechno 
dovolit! Berte ohledy na ostatní a předvídejte, co všechno 
svým jednáním můžete způsobit! 

Petra Petrovická 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 2 

 

 

 
  

Množství spotřebičů, které každoročně vysbírá největší český 
kolektivní systém ELEKTROWIN, se pohybuje v desítkách tisíc 
tun. Proto byly postupně vyvinuty sběrné prostředky různých 
typů a s různým účelem. Některé můžete vidět ve sběrných 
dvorech, kde usnadňují práci jejich obsluze, jiné potkáte přímo 
v ulicích. 
Na sběrném dvoře nejde přehlédnout velkoobjemový 
WINTEJNER. Vyrábí se ve dvou provedeních. Jedno slouží 
výhradně na chlazení, ve druhém – rozděleném uvnitř 
přepážkou – WINTEJNER shromažďuje odděleně velké a malé 
spotřebiče.  
Nedávno byl ukončen pilotní projekt MINIWIN. Testovaly se 
v něm různé konstrukce menších plnostěnných kontejnerů 
s děleným vhazovacím otvorem umístěným vpředu.  
Model, který se v praxi nejlépe osvědčil, se také dostal 
do výroby. Celkem jich ELEKTROWIN rozmístil 1500.  MINIWINy 
jsou nabízeny jak sběrným dvorům, tak vybraným prodejcům. 
U prodejců můžete také stále častěji vidět speciální kontejnery 
na drobné spotřebiče. V prodejnách velkých řetězců mají 
dokonce speciální design vyrobený pro ně přímo na míru.  

Sběrné prostředky u prodejců ale ELEKTROWIN rozmisťuje 
už několik let. Původně to byly koše s vyměnitelnými bagy 
o objemu 0,25 ccm, do kterých se vejde kolem 30 fénů, kávovarů 
nebo žehliček, případně 6-8 vysavačů či mikrovlnek.  
S těmito koši se můžete setkat i na akcích, jako je například stále 
populárnější Jízda do stanice Recyklace s možností odevzdat staré 
elektro na vlakových nádražích a ve vybraných spojích Českých 
drah. 
Nejviditelnější jsou ale venkovní, tzv. Malé kontejnery 
ELEKTROWINU umisťované ve spolupráci s městy a obcemi 
na veřejných prostranstvích. Po celé republice jich můžete potkat 
na 500. Pozornost upoutávají svou výraznou červenou barvou. 
Umožňují chovat se ekologicky i obyvatelům malých obcí, které 
nemají sběrný dvůr. Staré elektro do směsného odpadu prostě 
nepatří. 
Kromě snazší manipulace s odevzdanými spotřebiči mají tyto 
sběrné prostředky jedno společné: jsou uzamykatelné a chrání 
tak elektro určené k recyklaci před nenechavýma rukama zlodějů.  
  

ELEKTROWIN 

Do čeho se sbírají staré spotřebiče 
 

SBĚR BIOODPADU – OPĚT OTEVŘENO 
 
Bioodpad můžete ukládat do velkoobjemového 
kontejneru, který stojí na sběrném dvoře za fotbalovým 
hřištěm. 
Po celou dobu u něj bude odborná obsluha, aby se 
předešlo znečištění bioodpadu. 
 

Otevřeno: vždy v sobotu od 10 do 11 h. 
                     

Co PATŘÍ do bioodpadu? 
- listí, plevel, tráva 
- zbytky ze zeleniny, ovoce 
- odpad z kuchyně rostlinného původu 
- spadané ovoce 
- pokojové rostliny 
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě 
 

Co NEPATŘÍ do bioodpadu? 
- maso, kosti, uhynulá zvířata 
- tekuté zbytky jídel, oleje 
- odpad z kuchyně živočišného původu 
- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 
 
Tato služba je zdarma a je pouze pro ty, kteří uhradili 
poplatek za svoz domovního odpadu. 

Různé informace  

Zlatý erb – 13. dubna 2015 

V pondělí 13. dubna 2015 proběhl v hradeckém kongresovém centru 
Aldis v rámci konference ISSS slavnostní ceremoniál, na kterém byly 
vyhlášeny výsledky celostátního kola soutěže Zlatý erb. 
Do celostátního kola v kategorii webové stránky obcí postoupily 
i naše webové stránky, jelikož zvítězily v kole krajském. 
Získali jsme nádherné 3. místo. V letošním roce jsme sice 
nezopakovali zisk 1. místa v roce 2012, ale i ta bronzová cena je 
pro nás velikým úspěchem. Je výsledkem časově náročné práce při 
správě a údržbě celého obecního webu. Soutěž nám poskytla mnoho 
cenných rad, hodnocení a porovnání s ostatními weby. Pomohla nám 
dále nasměrovat vývoj našich stránek. 
Ostatním výhercům a ostatním účastníkům soutěže patří veliká 
gratulace. Poděkování patří rovněž organizátorům soutěže Zlatý erb 
a firmě WEBHOUSE.  

Petra Petrovická 

 
Foto: Zlatý erb 2015- archiv obec 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 3 

 

 

 
  Stalo se v  naší  obci  

Jarní vyrábění – 29. března 2015 

V neděli 29. března 2015 přichystala pro všechny zájemce paní 
knihovnice ve spolupráci s obcí Lovčice Jarní vyrábění. V letošním 
roce jsme vsadili na nové prostory. Vyrábění se nekonalo, jako 
v předcházející roky, v zasedací místnosti obecního úřadu, nýbrž 
v sále KTZ. Tyto větší prostory byly zárukou volnější práce, kde se 
nikdo nemačkal. Všichni si mohli vyrobit různé výrobky a aranžmá 
s jarní či velikonoční tématikou. Věřím, že výrobky dětí udělaly 
velkou radost maminkám a přispěly ke zkrášlení jejich 
velikonočně naladěných domovů. 

Petra Petrovická 

 
 

3xfoto: Jarní vyrábění 2015- archiv obec 

 
 

 Dřevosochání – 10. a 11. dubna 2015 

 
2xfoto: Dřevosochání 2015- archiv obec 

 
 

 
 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 4 

 

 

 
  

 
2xfoto: Dřevosochání 2015- archiv obec 

 
 

 

Již 7. ročník turnaje ve hře „Člověče, nezlob se!“ se uskutečnil 
v naší obci v sobotu 18. 4. 2015. V sále KTZ se shromáždili zájemci 
o vítězství v této nervy drásající hře. Po příchodu byli dle věku 
rozděleni do kategorií. 
Nejméně soutěžících bylo v kategorii předškoláků. Sice soutěžily 
jen tři holčičky, věřím ale, že jim to vůbec nevadilo. V této 
kategorii opravdu vyhrál každý. Zde bych chtěla velice poděkovat 
paní Vosáhlové, která na tyto soutěžící dohlížela. 
Naopak nejvíce soutěžících bylo v kategorii mladších dětí. Proto 
bylo na místě rozhodnuto tuto kategorii rozdělit na kategorii 
dívky (9 soutěžících) a kategorii chlapci (6 soutěžících). Nevím 
proč, ale dívky nechtěly hrát s chlapci a i chlapci nechtěli hrát 
s dívkami.   
V kategorii starší děti, ale můžeme spíše říci dospívající, soutěžilo 
7 dívek. Zde chlapci úplně chyběli. 
Kategorie dospělých měla rovněž početné zastoupení, a to 5 žen 
a 3 muže. 
Když to sečteme vše dohromady, o postavení se na stupínek 
vítězů usilovalo 33 soutěžících. 
Při hře soutěžící neznali bratra, zapřeli rodinu, byli jsme svědky 
napínavých soubojů, vydřených vítězství a herních zklamání. 
I v letošním roce došlo na výbuchy nervů a na slzičky. Ale radost 
z vítězství, ta se nedala ničím zkazit. Blahopřejeme všem 
výhercům a děkujeme všem za jejich účast. Věříme, že přijdou 
i v roce následujícím. 

Petra Petrovická 

 
4xfoto: Turnaj ve hře „Člověče, nezlob se!“ 2015- archiv obec 

 
 
 

 
 

 

„Člověče, nezlob se!“ – 18. dubna 2015 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 5 

 

 

  

 
2xfoto: Turnaj ve hře „Člověče, nezlob se!“ 2015- archiv obec 

 
 
 

 
 

 

V sobotu 18. dubna 2015 proběhla v sále KTZ velká sláva. 
Do života v naší obci byla přivítána narozená miminka. Protože 
vítání občánků probíhá jednou do roka, vítala se v několika 
případech už batolata. K letošnímu vítání bylo pozváno pět 
chlapečků a jedna holčička. Jelikož se ale rodiče holčičky z vítání 
omluvili, bylo letošní vítání čistě pánskou záležitostí. 
Již několik dní před touto slavností probíhaly přípravy, plánování 
výzdoby sálu a velice důležitá příprava dekorací. Této velice 
důležité a nezbytné činnosti se opět chopila slečna Darina 
Kafková. Té se podařilo proměnit sportovní sál v příjemné 
prostředí. V sobotu jsme si tak mohli připadat, že jsme v rozkvetlé 
zahradě. Za to jí patří obrovské poděkování. 
Další veliké poděkování patří všem, kteří se jakkoliv podíleli 
na kulturních vystoupeních. Jako první přivítaly všechny přítomné 
děti ze základní školy, které si pod vedením paní učitelek 
připravily pásmo básniček.  
Poté následovalo přivítání tří nejstarších dětiček. Po předání 
dárků, podpisech a focení v kolébce vystoupily dívky z kroužku 
tanců, které si pod vedením paní Jitky Vidiečanové nacvičily 
roztomilé taneční představení.  
Teď už zbývalo přivítat stejným způsobem dva mladší chlapečky 
a slavnost mohla být ukončena. Všem děkuji za jejich účast. 
Na závěr poděkuji paní Heleně Voleníkové za její nesmírně 
důležitou pomoc při organizaci a hladkém průběhu oslavy, paní 
Iloně Bednářové za pořízení fotografií z průběhu vítání a panu 
Pavlu Petrovickému za nahrání a zpracování video záznamu. 
 

Petra Petrovická 
 

Foto: Vítání občánků 2015- archiv obec 

Vítání občánků – 18. dubna 2015 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 6 

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
8xfoto: Vítání občánků 2015- archiv obec 

 
 

 
 

 
 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 7 

 

 

 
  

A je to opět zde, nastalo období pálení čarodějnic. Letos však došlo 
v naší obci k velice zajímavému a neobvyklému úkazu. Svět 
čarodějů a čarodějnic se protnul s Alenčinou říší divů. Na návsi se 
tudíž pohybovala nejen čarodějnická stvoření, ale i sama Alenka, 
Srdcová královna, Bílá královna, Kloboučník, Tydlidýn 
s Tydlidumem, kartoví vojáci a další. 
Ve stejném tématu byla i jednotlivá soutěžní stanoviště, která byla 
navržena, namalována a připravena týmem loňských obecních 
pracovnic pod vedením paní Renaty Švarcové. V poslední dubnový 
den pak vše na místě připravili letošní obecní pracovníci 
pod vedením pana Jiřího Čejky a paní Renaty Švarcové a za pomoci 
mé a paní Heleny Volejníkové. 
Účast na letošních čarodějnicích byla opět vysoká, a to i díky 
pěknému počasí, které se navzdory všem předpovědím vydařilo. 
Do soutěží se přihlásilo celkem 96 dětí. Při jejich putování 
po několika stanovištích se tak mohly ocitnout v říši divů. 
Veliké poděkování patří všem ženám, dívkám a mužům, kteří si 
na  sebe oblékli kostýmy a věnovali se všem dětem na stanovištích 
při soutěžích a zajistili i fotografování, filmování a ozvučení. 
Celé odpoledne si pak nedokážeme představit bez občerstvení, 
o které se postaral Sbor dobrovolných hasičů. Děkuji. A Jednotce 
sboru dobrovolných hasičů poděkuji za zajištění dohledu 
nad pálením klestí za vesnicí a následného hašení. 
Zpestřením byla propagační akce společnosti Farmax s léčivými 
produkty Preventan. 
A na jaké téma budou příští čarodějnice? To je překvapení. 

Petra Petrovická 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
6xfoto: Čarodějnice 2015- archiv obec 

Čarodějnice – 30. dubna 2015 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 8 

 

 

  

 
 

 
2xfoto: Čarodějnice 2015- archiv obec 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 9 

 

 

  

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Konečně jsme se dočkali dlouho očekávaného jarního období, 
plného sluníčka a příjemného teplého vzduchu. Zahrádky začaly 
zdobit petrklíče, tulipány, narcisky, první pupeny na stromech 
a zvířátka se nám probudila ze zimního spánku. „Hurááá, 
přivítáme jaro“…zvolaly děti v naší mateřské škole, připraveny 
s kouzelným klíčem, který odemkne stromy a keře po zimním 
odpočinku. Jaro jsme přivítali s rodiči, celé odpoledne bylo plné 
her, soutěží, ale také jarního cvičení s maminkami, tatínky 
i sourozenci. Odpoledne bylo zakončeno výtvarným uměním 
všech zúčastněných, v podobě květin, sluníček i jiných znaků jara, 
malbou křídami.  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Připravuje  se  nejen v  naší  obci  

Uskutečnili jsme i celodenní výlet do Prahy, kde si děti pobyly 
v Království železnic a v kině Cinestar na pohádce Tři bratři. 
A nemohl chybět ani oblíbený fit den s přípravou svačinky, 
tentokrát s jarní pomazánkou. 
Na okraji aprílového měsíce nám na dveře zaťukaly Velikonoce 
a tradice s nimi spojené. Barvení vajíček i příprava proutků 
na pomlázku nás v naší MŠ neminuly. Na 22. duben připadá Den 
Země, oslavovali jsme tento den nejen úklidem ve svém okolí, 
péčí o živou i neživou přírodu, ale také naši nejmenší obohatily 
bylinkovou zahrádku o další rostliny např. pažitku, jahodou mátu 
nebo petržel. Bylinky budeme v MŠ používat při vaření, pečení 
nebo při přípravě čajů a svačinek.   

Římskokatolická farnost v Lovčicích 

PŘI PŘÍLEŽITOSTI POUTNÍ SLAVNOSTI  
pořádá 

KONCERT 
 

Účinkují nadějní umělci z Lovčic i hosté… 
…promítání o historii a současnosti kostela 

 

 
 

V neděli 7. června 2015 v 18 hodin 
V KOSTELE sv. Bartoloměje v LOVČICÍCH 

 

Vstupné dobrovolné. 

 
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST LOVČICE  
V RÁMCI „NOCI KOSTELŮ“ 
SRDEČNĚ VŠECHNY ZVE NA 

KONCERT SKUPINY KANTOŘI 
PÁTEK 29. 5. 2015 V 18 HODIN 

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE V LOVČICÍCH 
 

Vstupné dobrovolné. 

TJ SOKOL Lovčice pořádá  

Dětský sportovní den 
 

v neděli 31. 5. 2015 na místním hřišti 
 

Jsou zvány děti i rodiče. 
Občerstvení je zajištěno. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 10 

 

 

 
 
 
  

 
Foto: Vítání jara s rodiči 2015- archiv MŠ 

V tento den se i čistí země a pečuje se o poklady, které nám dává, 
neopomnělo se proto ani na hry s přírodninami, kameny, listy, 
šiškami, klacíky i vodou, jež je nezbytná pro život. Za odměnu a 
péči našeho okolí děti navštívily zábavný park Tongo, konec 
měsíce patřil tradičnímu sletu čarodějnic v naší MŠ. 
A co nás čeká před koncem školního roku? Oslavíme s maminkami 
jejich svátek, pro tentokrát trochu netradičním způsobem, 
zúčastníme se meziškolkové olympiády v Převýšově, s tetami si 
upečeme překvapení pro maminky a květen završíme 
vystoupením na Lovčickém zvonečku. V plánu jsou i exkurze 
v zahradnictví a v Lovčičké zemědělské a.s., mezi výlety bude 
patřit Chlumec nad Cidlinou a dopravní hřiště v Městci Králové. 
V neposlední řadě nás navštíví dentální hygienistka s radou, jak 
pečovat o naše zoubky.  Před odjezdem na školku v přírodě se 
budeme muset se slzičkami v očích rozloučit s našimi 
předškoláčky, kteří od 1. září postoupí o patro výš, vstříc 
studentskému životu. 
Ráda bych ještě poděkovala mamince Soně Volejníkové 
za dobrůtky pro děti, které pravidelně připravuje na akce v MŠ. 
A na závěr básnička pro všechny maminky: „Mám ráda sluníčko, 
co pěkně hřeje, mám ráda maminku, co se na mě směje.“ A nejen 
maminkám přejeme úsměv na tváři, ale i spoluobčanům dny plné 
pohody, radosti a slunečného počasí. 

Darina Kafková, DiS., vedoucí učitelka MŠ 

 
Foto: Den Země v MŠ 2015- archiv MŠ 

 
Foto: Den Země - hry s přírodninami 2015- archiv MŠ 
 

 
Foto: Fit den - příprava jarní pomazánky 2015- archiv MŠ  



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 11 

 

 

  

KONEC ZIMY V LOVČICKÉ ŠKOLE 
PESTRÉ JARO V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Rozdíly v přechodech jednotlivých ročních období se pomalu 
stírají a ze čtyř nám asi zůstanou jen dvě. I když v dubnu se stihlo 
jaro, léto, podzim i zima vystřídat během jediného dne, nám to 
náladu a chuť do učení a poznávání rozhodně nevzalo. Podle 
kalendáře máme teď jaro a téměř hned po prázdninách jsme 
vyrazili do našeho hlavního města, abychom v kině CineStar 
zhlédli českou hranou pohádku z dílny Zdeňka a Jana Svěráka 
Tři bratři.  

Potom jsme přešli do Království železnic, kde jsme se mohli 
nechat unášet atmosférou modelů železnic, které věrohodně 
zachycují krásy jednotlivých krajů naší vlasti. Více informací 
o tomto výletě se můžete dozvědět z vyprávění naší žákyně 
4. ročníku Eriky Žembové. V březnu se čtvrťáci  
a páťáci zúčastnili školních kol matematických olympiád, 
Matematického klokánka a Pythagoriády. Bohužel nikdo 
nedosáhl potřebného množství bodů, aby mohl postoupit  
do okresních kol těchto soutěží. 

 
Foto: Čarodějnický slet v MŠ 2015- archiv MŠ 

 
Foto: Čarodějnická svačinka 2015- archiv MŠ  

 
Foto: Vaření pampeliškového lektvaru 2015- archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 12 

 

 

  

 

 
Foto: Den Země – Ekozávod 2015 - archiv ZŠ 
 

 
 

 

 
Foto: Velikonoční výstava v Loretě 30. 3. 2015 - archiv ZŠ 

V rámci příprav na Velikonoce jsme 30. března zajeli do Chlumce 
nad Cidlinou, kde v místním muzeu v Loretě probíhala velikonoční 
výstava, na které se děti seznámily s různými lidovými tradicemi. 
Další den čekal na některé žáky 4. a 5. ročníku tradiční Velikonoční 
turnaj ve vybíjené, který se tradičně koná v základní škole 
v Malšově Lhotě v Hradci Králové. Naše družstvo skončilo 
na 10. místě. 
 

 
Foto: Velikonoční turnaj ve vybíjené Hradec Králové 31. 3. 2015 - archiv ZŠ 
 

V sobotu 18. dubna se v naší obci uskutečnilo Vítání občánků, 
ke kterému přispěli svými přednesy a přáními naši žáci a žákyně 
Kristian Kleiner, Michal Hošek a Pavlína Petrovická.  
O výběr básní a nácvik se postarala kolegyně Kateřina Bradáčová. 
Oslavy Dne Země začaly pro naše prvňáky, čtvrťáky a páťáky 
ve středu 22. dubna. V tento den se svátek slaví po celém světě, 
aby si všichni připomněli, že Zemi máme jen jednu a musíme ji 
chránit a pečovat o ni. I my jsme chtěli přispět k ochraně naší 
planety, protože si přejeme, aby nám tady ještě dlouho vydržela 
v takovém stavu, aby se na ní dalo žít, a to bez plýtvání energií, 
vytváření tun odpadu a bezohledného ničení přírody a životního 
prostředí. Po krátkém seznámení s historií a smyslem Dne Země 
čekal na děti na návsi Ekozávod, ve kterém musely v co nejkratším 
čase na sedmi stanovištích splnit úkoly, které se týkaly přírody 
a její ochrany. Úkoly byly ve dvou stupních obtížnosti podle věku 
žáků. V mladší kategorii se na 1. místě umístila Johanna 
Hadvigová, na 2. místě David Stehlík a na 3. místě Alison 
Vojtechová. Ve starší kategorii 1. místo získala Kristýna 
Hermanová, 2. místo Kateřina Školníková a 3. místo Matyáš 
Rybáček. Potom jsme se učili třídit odpad, jak prakticky, 
tak i na pracovních listech. Pak mohly děti popustit uzdu své 
fantazii a ozdobily pomocí kříd chodníky před školou svými 
kresbami s tematikou Dne Země. Starší žáci potom pokračovali 
v oslavě i v angličtině, také si na počítačích vytvořili plakát. 
Ve čtvrtek si děti připravily směs na výrobu ručního papíru, 
ze které jsme v pátek pomocí mixéru vyrobili papírovou kaši, 
do které si děti přidaly různé květiny, listy a barevné bavlnky. Tuto 
směs si každý sám rozprostřel na síto a vytvořil si tak svůj list 
papíru. Ten jsme později použili na výrobu přáníčka pro maminky 
ke Dni matek.  
V pondělí si ještě čtvrťáci a páťáci vyzkoušeli, že PET lahve nemusí 
končit hned v kontejneru, ale dá se z nich udělat i něco hezkého. 
Vyrobené chobotnice byly úžasné. 
 

Foto: Den Země - příprava ručního papíru 2015 - archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 13 

 

 

 
  

Foto: Den Země  - co se dá vyrobit z PET lahve 2015 - archiv ZŠ 

 
Foto: Den Země - výroba ručního papíru 2015 - archiv ZŠ 

 
Foto: Výroba přáníček z ručního papíru ke Dni matek v 1. ročníku 2015 - archiv ZŠ 

Doufejme, že si děti vezmou získané poznatky k srdci a u ochrany 
našeho životního prostředí vydrží i nadále. Za pomoc při přípravě 
a realizaci oslavy Dne Země musím velmi poděkovat kolegyni 
Mgr. Ondřejce Šraierové. 
 

 
Foto: Den Země - učíme se třídit odpad 2015 - archiv ZŠ 
 
 

 
Foto: Den Země - kreslení na chodník 2015 - archiv ZŠ 

 
Foto: Den Země - vítězové Ekozávodu 2015- archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 14 

 

 

 
  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

NOC KOSTELŮ A POUTNÍ SLAVNOST V LOČICÍCH. 
Noc kostelů 
Mezinárodní akce s názvem „Noc kostelů“ vznikla v roce 2005 
ve Vídni. Iniciátoři akce přišli s myšlenkou zpřístupnit zdejší chrám 
celou noc pro všechny, kteří by chtěli i mimo bohoslužeb navštívit 
tento duchovní prostor. Akce měla velký ohlas a postupně se 
rozšířila do celého Německa, ale i do zahraničí. V ČR byla poprvé 
Noc kostelů organizována v roce 2009. Od té doby se u nás 
pravidelně jednou v roce otevírají dveře kostelů a modliteben 

po celém území Čech a Moravy pro širokou veřejnost, která pak 
má možnost poznávat duchovní a umělecké hodnoty křesťanství, 
shlédnout kulturně-duchovní programy jako koncerty, 
komentované prohlídky, divadelní představení… Během Noci 
kostelů v roce 2014 bylo ve více než 1 400 kostelech 
a modlitebnách v celé České republice zaznamenáno více 
než 450 000 návštěvnických vstupů, organizováno bylo víc než 
8 000 programů. Letos se kostely v celé České republice otevřou 
v pátek 29. května.  

Dne 17. března jsme jeli do Prahy. Když jsem přišla před školu, pár 
dětí už tam bylo a některé teprve přicházely. Když po osmé 
hodině přijel autobus, vyrazili jsme na cestu. Ze začátku to trvalo, 
ale pak jsme dorazili do Prahy a viděli jsme řeku Vltavu, Karlův 
most, Tančící dům a mnoho dalších věcí. Akorát jsme měli pořád 
na semaforech červenou. Konečně jsme dojeli k CineStaru a když 
jsme tam přišli, mohli jsme si koupit občerstvení do kina. Šli jsme 
do sálu, usadili se a začal film. Koukali jsme se na pohádku Tři 
bratři. Jeden se jmenoval Jan a ten pořád někde něco zapomínal. 
Druhý se jmenoval Matěj a ten byl plachý. Třetí Pepa byl zbrklý. 
Byla to moc hezká pohádka, vlastně to byly tři pohádky 
dohromady. Jedna byla o Šípkové Růžence, tu si zasloužil Jan, 
a  tak se stal králem a Růženka královnou. Druhá se jmenovala 
Červená karkulka a tu si vybral Matěj, až prý vyroste. A třetí byla 
o dvanácti měsíčkách a v ní si vzal Pepa za ženu Marušku.  
Potom jsme šli do Království železnic. Nejprve jsme si odložili věci 
do skříněk, sedli jsme si na sedadla a poslouchali pána. Pak jsme 
si prohlíželi železnice a bylo to hezké. Také jsme k nim dělali testy. 
Já, Radek, Tomáš a Bára Š. jsme hledali model kadibudky, 
ale nemohli jsme ji najít. Všechno jsem si vyfotila a natočila, bylo 
to fajn.  

Pak jsem zkoušela s Tomášem hrát auta, ale nešlo to, tak jsem 
hrála ping-pong na Xboxu. A už jsme museli jet do Lovčic. Cesta 
docela utekla, protože jsem spala. 
Dnešní výlet jsem si užila a doporučuji ho všem. 

Erika Žembová, žákyně 4. ročníku 

 
Foto: Království železnic Praha 17. 3. 2015- archiv ZŠ 

VÝLET DO HLAVNÍHO MĚSTA 
 

Ve čtvrtek 18. června se zaměříme na zdravou výživu v rámci 
Vitamínového dne, kdy do naší školy zavítá specialistka, která děti 
v rámci besedy, praktických ukázek a ochutnávek seznámí se 
současnými trendy a zásadami zdravého stravování. Děti si samy 
vyzkouší udělat zdravou svačinu. Od 22. do 26. června se 
uskuteční škola v přírodě, na kterou se mohou těšit jak žáci 
ze školy, tak i děti ze školky. Letos jsme ji naplánovali v malebné 
obci jménem Malá Skála, která se nachází v Českém ráji, nedaleko 
Turnova v krásném Maloskalském údolí. Ubytováni budeme 
v hotelu Kavka (www.hotelkavka.cz). V rámci pobytu bychom 
chtěli navštívit např. skalní hrad Vranov Pantheon, hrad Frýdštejn, 
Dlaskův statek v Dolánkách, skalní město Drábovna, Suché skály, 
ale určitě využijeme i bazén a sportovní zázemí hotelu 
a prozkoumáme blízké lesy a okolí, samozřejmě pokud nám to 
počasí dovolí. V předposlední den školního roku se tradičně 
rozloučíme s páťáky, kteří budou od září pokračovat ve svém 
vzdělávání na základní škole v Chlumci nad Cidlinou. V úterý si 
rozdáme vysvědčení a další školní rok bude za námi. 
V závěru bych chtěla poděkovat Lovčické zemědělské a. s. 
za poskytnutý finanční dar, který využijeme na částečné uhrazení 
autobusové dopravy na školu v přírodě. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

Ve čtvrtek 14. května nás čeká oblastní kolo lehkoatletického 
čtyřboje v Novém Bydžově, kdy nás vybraní žáci budou 
reprezentovat v běhu na 50 m a 300 m, ve skoku dalekém a hodu 
kriketovým míčkem. Snad nějaké medaile vybojujeme a budeme 
moci postoupit do finále v Hradci Králové, které se bude konat 
9. června. V sobotu 23. května můžete některé naše žáky vidět 
na dětském festiválku s názvem Lovčický zvoneček. Přijďte se 
podívat a svým potleskem ocenit taneční vystoupení dětí 
mateřské školy, divadélko žáků 1. a 2. ročníku základní školy, 
hudební vystoupení žáků Kroužku hry na flétnu i jednotlivých 
malých hudebníků a tanečníků.  
Den dětí oslavíme exkurzí v nově otevřené čokoládovně, která se 
nachází v prostorách svíčkárny Rodas v Šestajovicích u Prahy. 
V rámci nabízených dílen si děti zkusí odlévání čokolády, výrobu 
a zdobení čokoládových bonbonů, slíbena je i bohatá ochutnávka. 
Následujícího dne (2. června) bude v mateřské škole probíhat 
zápis pro školní rok 2015/2016. Bližší informace lze nalézt 
na webových stránkách MŠ. Pak už se budeme věnovat opakování 
učiva a uzavírání školního roku. Ve středu 17. června pojedeme 
do Chlumce nad Cidlinou, kde bude probíhat Závěrečný koncert 
ZUŠ.  



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 15 

 

 

  

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Již tradičně patřila polovina března Hasičskému plesu. K tanci 
a poslechu nám již podruhé zahrála kapela Orfeus, která má velice 
pestrý repertoár, a myslím, že si na své přišli jak starší, tak i mladší 
návštěvníci, kteří letos přišli v hojném počtu. Překvapením večera 
byla světelná show v podání Olešnických mažoretek Červánků, 
za které vystupuje i naše členka Aneta Matušková, a které jsou 
několikanásobnými mistryněmi České republiky a dvojnásobné 
mistryně Evropy. Moc bychom chtěli poděkovat všem 
sponzorům, díky kterým se povedlo zprostředkovat tombolu, 
ve které bylo 438 cen. Děkujeme mažoretkám a samozřejmě 
všem, kteří na ples přišli a vytvořili krásnou atmosféru. 
Poslední duben patřil pálení čarodějnic. Na návsi jsme se starali 
o občerstvení všech přítomných čarodějnic a čarodějů. U našeho 
stánku si mohli dát klobásku na grilu, zapít ji točeným pivkem 
a pro děti byly připraveny limonády a ohřáté párečky.  
Na prodloužený víkend 8. - 10. května jsme vyrazili s hasičskou 
mládeží a s dětmi některých našich členů na chalupu Slávka 
Švejdara do obce Bělý, která se nachází na polském pohraničí. 
Celý víkend byl v duchu pěší turistiky. Hned první den, v pátek, 
jsme si nadělili nejdelší trasu, která měřila cca 23 km. Cílem byla 
polská vesnice Karlov (Karlów). Vyrazili jsme ráno, cesta vedla 
českou obcí Řeřišný, přes polské hranice do vesnice Pastěrka 
(Pasterka). Cesta vedla kopcovitou krajinou Stolových hor 
přes Velký Slezinec (Szczeliniec Wielki) až do naší cílové stanice 
Karlov (Karlów). Po občerstvovací přestávce jsme se přes Ostrou 
Góru a Machov vrátili zpět na naši základnu. 
V sobotu byl naplánován o něco kratší výlet – asi 15 km 
po Broumovských stěnách. Po pár kilometrech turistickou stezkou 
jsme zastavili u Pánova kříže, kde jsme si dali svačinku, 
kterou jsme si nesli s sebou. Po doplnění sil jsme pokračovali 
na Junáckou vyhlídku, skalní bludiště a rozcestí U zabitého, odtud 
zpět přes Machovskou Lhotu a Machov až do Bělého. 

 
 

 
2xfoto: Prodloužený víkend 2015, archiv SDH 

V chrámu sv. Bartoloměje v Lovčicích pravidelně organizujeme 
Noc kostelů od roku 2010. Minulý rok jsme připravili slavnostní 
program k 300. výročí kostela s názvem „Náš kostel slaví“. Letos 
máme pro vás oblíbený hudební dárek, a to koncert skupiny 
Kantoři. Známá východočeská folková skupina Kantoři, která 
působí na hudební scéně od roku 1970 (!), se tak už počtvrté 
představí obecenstvu v lovčickém kostele. I letos si tedy v rámci 
"Noci kostelů" v pátek 29. 5. v 18 hodin můžete vyslechnout 
pásmo středověkých, lidových a folkových písní různých národů. 
Atmosféru koncertu dotvářejí stylizované historické kostýmy 
a zejména hra na zajímavé historické nástroje. Tradičně silnou 
stránkou písniček Kantorů jsou vynikající texty - nejen vlastní, ale 
i předních českých textařů. Součástí programu "Noci 
kostelů" bude po skončení koncertu prohlídka kostela spojená 
s výstavou historických  liturgických předmětů. 

Poutní slavnost 
K významným dnům naší farnosti patří také poutní slavnost. Ta se 
podle místní tradice slaví na slavnost Božího těla (což je pohyblivý 
termín, 10. týden po Velikonocích), letos v neděli 7. června. 
Poutní slavnost oslavíme slavnostní bohoslužbou v 11 hodin. 
V 18 hodin jsme také připravili slavnostní poutní koncert, 
ve kterém vystoupí jednak mladí umělci z Lovčic, ale i hosté. 
Součástí koncertu bude promítání prezentace o dějinách 
a současnosti kostela a farnosti.  
 
Všichni jste srdečně zváni! 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti Lovčice. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 16 

 

 

 
  
 Protože jsme potřebovali v neděli po obědě odjet směr Lovčice, 
výlet už byl jen na dopoledne – asi 5 km. Auty jsme vyjeli ke kapli 
Hvězda a odtud jsme se po svých vydali do Kovářovy rokle, poté 
na Supí hnízdo a zpět na Hvězdu. Celý víkend jsme všichni, včetně 
těch nejmenších, zvládli bez jakéhokoliv zranění jen s bolavýma 
nohama. Už teď se všichni těšíme na další výlet za pěší turistikou 
po Broumovsku. 
6. června se chystáme na hasičskou soutěž do Běrunic 
a 20. června do Lučic na jejich netradiční soutěž „Hasičsko-vodo-
pivní show“. Budeme rádi, když nám přijedete fandit.  
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
5xfoto: Prodloužený víkend 2015, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 17 

 

 

 
  

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

4. 4. Někteří členové výjezdové jednotky prošli cyklickým 
školením, které bylo zaměřeno na výcvik velitelů. Školení se 
uskutečnilo na požární stanici v Hradci Králové. 
Zúčastnili se: Pavel Šídlo, Michal Čejka. 

 

ODDÍL NOHEJBALU 
4. 4. 2015 jsme pořádali nohejbalový turnaj trojic, určený 
pro družstva hrající oficiální nohejbalové soutěže. Hrálo se 
v tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou. Na turnaji soutěžilo 9 týmů, 
většina z okresních soutěží. Naší obec reprezentovala 2 družstva, 
ale ani jedno se neprobojovalo do finálových utkání. Na prvním 
místě se umístilo družstvo z TJ SOKOLU Nový Bydžov, na druhém 
z Pardubic a na třetím místě ze Dvora Králové. 

 

30. 4. Technický zásah: Jednotka dohlížela na tradiční pálení 
čarodějnic.  

Za JSDH Čejka Michal 
 

 

25. 4. 2015 pořádal oddíl nohejbalu COUNTRY bál. Hrála na něm 
kapela TRAMPOTY z Červených Peček, která byla jako vždy 
výborná. S povedenou ukázkou country tanců vystoupila skupina 
Kalimero z Lovčic. Děkujeme jim za jejich vystoupení a za podporu 
při pořádání bálu. Celou akci chválili domácí i návštěvníci 
z okolních obcí, kteří na bál přijeli v poměrně velkém počtu. 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 
         Foto: Country bál 2015, archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 18 

 

 

 
  Informace skautů z  Chlumce  
 1. MÍSTO VE SBĚRU HLINÍKU JE OPĚT NAŠE 
S oddílem Berušek Skautského střediska Černého havrana z Chlumce nad Cidlinou 
jsem se v sobotu 25. 4. 2015 zúčastnila soutěže ALKO (pozn. ALKO - ALobalová 
KOule), akce s ekologickou tématikou v tajemných zákoutích Kunětické hory, 
na oslavu svátku Dne Země, pořádaná pardubickými skauty. 
Protože sbíráme hliník i v naší obci, musím Vám všem říci, že naše středisko vyhrálo 
1. MÍSTO! 
Nasbírali jsme celkem 118 kg hliníku! 
V soutěžích s alobalovou koulí pak jeden tým z našeho střediska vyhrál 3. místo 
(z  15 ve své kategorii). Já jsem se bohužel neumístila. Při závodu jsme zabloudili, 
ale stihli jsme se vrátit před koncem celého závodu. 
Moc děkujeme všem, kteří nám v průběhu roku hliník nosili. 
A moc prosíme, abyste pro nás hliník sbírali dál. 

Pavlína Petrovická (Šmoulinka), členka Berušek 
Fotografie ze soutěže můžete vidět na http://verus-ka.rajce.idnes.cz/ALKO_2015/.  

 
2xfoto: ALKO 2015, archiv skauti  

  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Výročí narození květen 
55 let – Holcová Miroslava, č. p. 178 
60 let – Hnojilová Jana, č. p. 248 
65 let – Vaverka Jiří, č. p. 79 
70 let – Vosáhlo Jan, č. p. 35 
73 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
77 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
78 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
83 let – Káda Jaromír, č. p. 88 
 

červen 
55 let -  Škopová Květa, č. p. 236 
60 let – Vlasák Miroslav, č. p. 215 
65 let – Volejníková Marie, č. p. 205 
              Švejdarová Květoslava, č. p. 129 
70 let – Synek Jindřich 
71 let – Suchochlebová Marie, č. p. 95 
76 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
78 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
82 let – Šimák František, č. p. 188 
83 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
85 let – Vavřínková Helena č. p. 238 
88 let – Hodrová Anna, č. p. 128 

 

http://verus-ka.rajce.idnes.cz/ALKO_2015/
http://verus-ka.rajce.idnes.cz/ALKO_2015/


 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 19 

 

 

 
 
 
 
  

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 7 * Číslo 3 * vydáno květen 2015 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 7. 2015. 

Vodorovně: A. TREZOR (ZAST.); LÍC MINCE. - B. DŘEVO NA ZATOPENÍ; BREČENÍ. - C. ZN. AMPÉRZÁVITU; VZTEK; HUSARSKÝ KABÁTEC. - 
D. MATKA ROMULA A REMA; BÁJNÝ PTÁK; NEMOC RTU. - E. VÝHRA NA DVĚ ČÍSLA; ČESKÁ FILMOVÁ SPOLEČNOST Z R. 1912; 
ANGL. MRAVENEC. - F. Tajenka. - G. POČÍTAČOVÁ FIRMA; TLAKY; ANGL. POMOC. - H. BIBLICKÁ OBEC; PÁV (LATIN.); ITAL. ŘEKA. - 
I. ŽENSKÉ JMÉNO; PES (OB.); NUKLEOVÁ KYSELINA (ZKR.). - J. VZHŮRU; DŘEVĚNÉ NÁDOBY NA PRANÍ PRÁDLA. - K. PLYNOSILIKÁT; 
EGYPTSKÝ VLÁDCE. 
 

Svisle: 1. FRANC. DADAISTA; ČÁSTI OBLEČENÍ. - 2. HNED; MÍT OBAVY (ŘÍDCE). - 3. MPZ ETIOPIE; SÍDLO NA PORTUGALSKÉ GUINEI; 
HODNĚ. - 4. PÍSEŇ; ČESKÁ POLITICKÁ STRANA; CYKLOHEXANON. - 5. PODPORA; HORA V ČECHÁCH; MATEMATICKÁ ZKRATKA. - 
6. ZN.  RUBIDIA; ZAŘÍZENÍ VYTVÁŘEJÍCÍ VYSOKOFREKVENČNÍ KMITY; POVZDECH. - 7. DRUH PAPOUŠKA; KOREJSKÉ PLATIDLO; ŽENSKÉ 
JMÉNO. - 8. PRÁVO ODPORU; MIHNUTÍ; NĚM. SÍDLO. - 9. SKUPINA JEZDCŮ; SLONÍ ZUB; MEZ. KÓD SVATÉ LUCIE. - 10. MUŽSKÉ JMÉNO; 
MALÉ LANO. - 11. ZAČÁTKY ZÁVODŮ; RADA 
 

Nápověda: ABU, ANT, ASUM, AVERS, FUN, KÁNA, LAO, OKER, TZARA, YTONG. 

Vyluštění křížovky zašlete do 28. 6. 2015 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 

  3   8 9   

       3 5 

   5 6   7 8 

  9  2     

  8 9  4 1   

    5  3   

4 8   9 1    

7 6        

  1 6   8   
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 
najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Vyluštění z minulého čísla: Kdo mne nazývá géniem, tomu bych 
nejradši…. dal pohlavek. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Jakub Slavík, Lovčice 11. Gratulujeme. 

Těsto 
25 dkg polohrubé mouky 
20 dkg cukru krupice 
1 prášek do pečiva 
3 vejce 
2 polévkové lžíce kakaa 
0,25 l mléka 

Pro volný čas  

Hop do trouby – rychlá placka 
 

Křížovka: Cervantes: Čestní muži se žení rychle,… dokončení 

v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                       

B                       

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H                       

I                       

J            

K            

 

Poleva 
11 dkg másla 
2 polévkové lžíce kakaa 
11 dkg cukru krupice 
2 polévkové lžíce rumu 

Postup: 
Utřeme vejce, cukr; přidáme zbývající suroviny. Vylijeme na vymazaný 
a vysypaný plech. Upečeme. 
Připravíme polevu – rozpustíme máslo a přidáme ostatní přísady. 
Mícháme do úplného rozpuštění. 
Upečenou, a ještě teplou placku, propícháme špejlí. Polijeme polevou 
a posypeme kokosem nebo namletými oříšky. 
Dobrou chuť! 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


 
Lovčický zpravodaj číslo 3-2015  ročník 7 strana 20 

 

 

 


